“VII kalendas ianuarii MCCCIII. Noverint universi quod nos, Raymundus, divina miseracione, episcopus Valentinus, et totum capitulum eiusdem, ad honorern Dei et gloriose Virginis Marie matris eius, de voluntate expressa Iacobi de Manso, operarii ecclesie sancte Marie sedis Valencie, facimus et constituimus vos, magistrum Nicholaum de Autona, magistrum maiorem operis sedis predictae, ita quod omnes alii operantes ibidem sint sub vobis ad duendum, dirigendum, faciendum et construendum fideliter et diligenter ac sufficienter opus predictum. Assignantes et confferentes vobis pro beneficio personali seu stipendio vestro, duos solidos et dimidium regalium Valencie, percipiendos die qualibet toto tempore vite vestre, tam die, scilicet, feriata quam non feriata, et tam in egritudine quam sanitate, dum presens tamen fueritis in civitate Valencie, quod utilitate vel facto eiusdem operis dum vos contingerit absentare de voluntate et consensu nostro ac licencia speciali, dictos duos solidos et dimidium percipiatis, scilicet, quindecim denarios de porcione quam fabrice eiusdem operis nos capitulum predictum assignavimus, et residuos quindecim denarios de caxia comuni operis supradicti. (...).

Testes huius rei sunt Raymundus de Troulicario, miles; Martinus Trestell, Marchus de Gineta, presbiteri, Jacobus de Naval, vicinus Valencie, et ego R. Valencie episcopus subscribo. Ego G. de Valleviridi, canonicus Valencie, suscribo. Signum Jacobi Martini, notari publici Valencie qui hec scribi, feci et cum raso et emendato in septima linea ubi dicitur 'ita quod nos', et etiam cum raso et emendato [...] die et anno prefixis.”<sup>238</sup>

---

<sup>237</sup> Cerveró dona data del 16 de desembre i no publica la transcripció del document. (Autun, Borgonya). Vidrieres.

<sup>238</sup> ACV. *Pergamí*, núm. 440.

Sanchis i Sivera, 1928, pp. 7 i 8; 1930, p. 7; Cerveró, 1956, p. 98; Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, pp. 33 i 34, doc. 21; Mocholí, 2009, p. 168.

## **AVELLÀ, Bartomeu (1381/1396-1450, València)<sup>239</sup>**

### **Pintor de cofres.**

**Obra:** canelobres, senyals, caixes i escambells<sup>240</sup> de fusta, imatges per a galeres, teginat de la Casa de la Ciutat i claustre església de la Casa de Calatrava de València.

A l'any 1381 apareix documentat un tal Bartomeu Amella<sup>241</sup> en l'inventari dels seus béns. És una notícia summament interessant ja que en aquest es detallen peces de pintura, imatgeria i orfebreria. Fins i tot ser un document important no sembla que siga del pintor Bartomeu Avellà, que està documentat des de l'any 1396 fins 1439. És possible que foren parents. El cognom del primer, segons transcripció de l'autor, Sanchis i Sivera, és Amella, però podria ser Anella o Avellà, però creiem que són dos persones diferents, a més ho confirma l'inventari, document que s'escriptura i es publica quan una persona és ja difunta.